Série
FSI
Caixa e Capa em Aço Inox
e Internos em Latão
Diâmetros Nominais (mm)
100  114  160
São indicados para utilização em ambientes levemente agressivos e processos onde não exista
agentes corrosivos ao latão, onde são necessários, precisão, maior vida útil e melhor nível de

6, 7 e 8
P R E S S Ã O Linha Industrial
R
e
visão
0
3
–
Ja
n
eiro
/2
0
0
5
Modelo FSI-114/5 114 mm Modelo FSI-114/6 114 mmModelo FSI-114/3 114 mmModelo FSI-114/1 114 mm
D
iâ
m
e

x 120°
ø136.0
±0.3
47.0±1.0
A
CHAVE
CONEXÃO
127.0±0.5
3
2
.3
±
0
.3
FURO DO PAINEL: ø118.0±2.0
Modelo FSI-160/4 160 mm Modelo FSI-160/5 160 mmModelo FSI-160/2 160 mmModelo FSI-160/1 160 mm
D
iâ
m
e
tr
o
 1
6
0
m
m
Modelo FSI-160/6 160 mm
D
iâ
m
e

1/4"BSP
3/8"NPT 75.0
75.0
76.0
PADRONIZADAS
3/8"BSP
1/2"NPT
1/2"BSP 83.0
82.5
74.5
51.0±1.0110.0 ±0.5
A
17.0±0.2CONEXÃO
A±1.0
CHAVE
Modelo FSI-100/3 100 mm Modelo FSI-100/4 100 mmModelo FSI-100/2 100 mmModelo FSI-100/1 100 mm
D
iâ
m
e

CHAVE
CONEXÃO
A
21.5
±1.0
ø
11
0
.0
±
0
.5
CHAVE
CONEXÃO
FURO DO PAINEL: ø104.0±2.0
Modelo FSI-100/7 100 mm Modelo FSI-100/8 100 mmModelo FSI-100/6 100 mmModelo FSI-100/5 100 mm
D
iâ
m
e